RESOLUÇÃO/PROPEXI N°007/25

Alteração do Calendário, Vagas e Perfil dos(as) Candidatos(as), Inscrição e Elegibilidade

O Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação
do Centro Universitário para o
Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí
(Unidavi), no uso de suas atribuições legais e
na forma estatutária,

RESOLVE,

Art. 1° Alterar o Item 2 – Calendário do Edital/Propexi nº009/25, conforme segue:

Art. 2° Alterar o Item 3 – Vagas e Perfil dos(as) Candidatos(as), do Edital Propexi

nº009/25, conforme segue:

Formação: Nível Superior em Andamento (20 horas semanais presenciais)

Demanda de Bolsa e Perfil do(a)

Candidato(a)

Número de

Vagas
Áreas desejáveis

Valor da

Bolsa

Modalidade: Iniciação Científica

Ser estudante regularmente matriculado

em curso de graduação universitária ou

tecnológica

2 por 12

meses

Direito e/ou Gestão

e/ou Sistemas de

Informação

R$984,82

Art. 3° Alterar o Item 4 – Da Inscrição e Elegibilidade, Subitem 4.1, do Edital/Propexi

nº009/25, conforme segue:

4.2 Os candidatos devem preencher a ficha de inscrição e enviar os documentos solicitados em pdf

para o e-mail propexi@unidavi.edu.br até o dia 09 de setembro de 2025, devidamente identificados

pela letra correspondente, conforme a ordenação do Item 4.1.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições contrárias.

Rio do Sul, 05 de setembro de 2025.

Prof. M.e Charles Roberto Hasse
Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação

ETAPAS DATAS

Lançamento do Edital 26/08/2025

Prazo Final para Candidatura para Bolsas de IC 09/09/2025

Homologação das Candidaturas 09/09/2025

Entrevistas com os candidatos homologados para Bolsas IC 10/09/2025

Divulgação dos resultados  10/09/2025

mailto:propexi@unidavi.edu.br